1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO. Indica ao Senhor Prefeito, para que solicite junto ao Departamento Competente a implantação de sinalização horizontal de regulamentação e se necessário sinalização vertical de Parada Obrigatória em cruzamentos no Jd. Santa Clara.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                PRESIDENTE DA MESA
    INDICAÇÃO N.º             DE 2009.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que Vossa Excelência solicite junto ao Departamento competente implantação de sinalização horizontal de regulamentação e se necessário sinalização vertical de Parada Obrigatória nos cruzamentos da Rua Octávio Chagas de Miranda com a Sebastião Souza Campos e Rua Sebastião Milano e no cruzamento da Rua Sebastião Milano com a Rua Anthero Zorzetto, todos situados Jd. Santa Clara. Também solicite ao Departamento competente estudos para averiguar outras sinalizações no bairro que se entenda por necessária.
JUSTIFICATIVA

A solicitação em questão leva em consideração que no cruzamento da Rua Octávio Chagas de Miranda com a Rua Sebastião Souza Campos estar havendo um grande fluxo de veículos durante todos os dias devido a existência neste cruzamento de uma mercearia, uma empresa de distribuição alimentícia e ainda este ser trajeto do circular. O cruzamento da Rua Anthero Zorzetto é difícil a visibilidade neste cruzamento. Estes fatores vem ocasionando um perigo iminente a segurança de todos que ali trafegam e pode ser controlado com as devidas sinalizações solicitadas.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 08 de maio de 2009.
VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

PARTIDO VERDE
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP